

PKF Munkebo Vindelev  
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab



# Årsrapport 2015/16

**CVR-nr. 37 35 93 19**

**Idé-Kemi ApS**

**Håndværkervej 3**

**7120 Vejle Øst**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling  
den 24. november 2016

---

Preben Dige Pedersen  
Dirigent

Tel (+45) 43 96 06 56 | Fax (+45) 43 43 04 01 | [pkf@pkf.dk](mailto:pkf@pkf.dk) | [www.pkf.dk](http://www.pkf.dk)  
Hovedvejen 56 | DK-2600 Glostrup  
CVR-nr. 14 11 92 99 | Netværk: RevisorGruppen Danmark og PKF International

# Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Hovedtal	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

Idé-Kemi ApS  
Håndværkervej 3  
7120 Vejle Øst

Telefon: 75 81 56 22

CVR-nr.: 37 35 93 19

Stiftet: 27. januar 1976

Hjemsted: Vejle Kommune

Regnskabsår: 1. juli - 30. juni

**Bestyrelse**

Preben Dige Pedersen  
Henrik Dan  
Lars Martin Bøgeholm Jensen

**Direktion**

Preben Dige Pedersen

**Revision**

PKF Munkebo Vindelev, Statsautoriseret Revisionsaktieselskab  
Hovedvejen 56  
2600 Glostrup

**Bankforbindelse**

Sydbank, Københavnsvej 9, 4000 Roskilde

## Hovedtal

---

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>	<u>2013/14</u>	<u>2012/13</u>	<u>2011/12</u>
	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Resultatoppgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	2.400	2.339	2.043	1.825	1.986
Resultat af ordinær primær drift	892	850	613	278	376
Finansielle poster, netto	-22	-45	-51	-83	-97
Årets resultat	678	612	426	134	208
<b>Balance:</b>					
Balancesum	4.482	4.467	4.832	4.378	4.768
Egenkapital	2.072	1.239	524	-87	151

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten består i salg af rens- og rengøringsmidler til industrien og til rengøringselskaber.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.400 t.kr. mod 2.339 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 678 t.kr. mod 612 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Miljøforhold

Selskabets miljøcertificerede produkter fremgår af hovedleverandørens hjemmeside på følgende adresse: [www.knudedan.dk](http://www.knudedan.dk)

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



## Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

---

<u>Note</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>2.399.606</b>	<b>2.338.683</b>
1 Personaleomkostninger	-1.453.178	-1.427.538
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-54.460	-61.555
<b>Driftsresultat</b>	<b>891.968</b>	<b>849.590</b>
Andre finansielle indtægter	494	2.116
Øvrige finansielle omkostninger	-22.639	-47.463
<b>Resultat før skat</b>	<b>869.823</b>	<b>804.243</b>
2 Skat af årets resultat	-192.266	-191.814
<b>Årets resultat</b>	<b>677.557</b>	<b>612.429</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	300.000	0
Overføres til overført resultat	377.557	612.429
<b>Disponeret i alt</b>	<b>677.557</b>	<b>612.429</b>

## Balance 30. juni

---

<b>Aktiver</b>		
<b>Note</b>	<b>2016</b>	<b>2015</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Grunde og bygninger	2.220.000	2.070.000
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	11.840	17.090
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.231.840</u>	<u>2.087.090</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>2.231.840</u></b>	<b><u>2.087.090</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	948.774	1.045.497
Varebeholdninger i alt	<u>948.774</u>	<u>1.045.497</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.079.324	1.315.611
Andre tilgodehavender	4.240	8.739
Periodeafgrænsningsposter	0	7.518
Tilgodehavender i alt	<u>1.083.564</u>	<u>1.331.868</u>
Likvide beholdninger	<u>217.455</u>	<u>2.679</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>2.249.793</u></b>	<b><u>2.380.044</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>4.481.633</u></b>	<b><u>4.467.134</u></b>

## Balance 30. juni

---

<b>Passiver</b>		
<b>Note</b>	<b>2016</b>	<b>2015</b>
<b>Egenkapital</b>		
4 Virksomhedskapital	125.000	125.000
5 Reserve for opskrivninger	1.280.526	1.125.141
6 Overført resultat	366.891	-10.665
7 Foreslået udbytte for regnskabsåret	300.000	0
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>2.072.417</b>	<b>1.239.476</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
8 Hensættelser til udskudt skat	352.144	285.760
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>352.144</b>	<b>285.760</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	434.268	490.762
Langfristede gældsforpligtelser i alt	434.268	490.762
Kortfristet del af langfristet gæld	56.493	56.167
Gæld til pengeinstitutter	8.655	312.683
Leverandører af varer og tjenesteydelser	545.251	668.533
10 Selskabsskat	363.295	193.587
Anden gæld	649.110	1.170.166
Periodeafgrænsningsposter	0	50.000
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.622.804	2.451.136
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>2.057.072</b>	<b>2.941.898</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>4.481.633</b>	<b>4.467.134</b>
11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
12 Eventualposter		

## Noter

---

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	1.232.564	1.159.422
Pensioner	136.684	184.499
Andre omkostninger til social sikring	9.972	9.720
Personalemkostninger i øvrigt	73.958	73.897
	<u>1.453.178</u>	<u>1.427.538</u>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	169.708	187.233
Årets regulering af udskudt skat	22.558	4.581
	<u>192.266</u>	<u>191.814</u>
<b>3. Materielle anlægsaktiver</b>		
	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. juli 2015	1.777.370	461.213
Afgang	0	-173.359
<b>Kostpris 30. juni 2016</b>	<u>1.777.370</u>	<u>287.854</u>
Opskrivninger 1. juli 2015	1.442.488	0
Årets opskrivninger	199.210	0
<b>Opskrivninger 30. juni 2016</b>	<u>1.641.698</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2015	1.149.858	444.123
Årets afskrivninger	49.210	5.250
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-173.359
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2016</b>	<u>1.199.068</u>	<u>276.014</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016</b>	<u>2.220.000</u>	<u>11.840</u>



## Noter

---

	<u>30/6 2016</u>	<u>30/6 2015</u>
<b>4. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. juli 2015	125.000	125.000
	<u><b>125.000</b></u>	<u><b>125.000</b></u>
<b>5. Reserve for opskrivninger</b>		
Reserve for opskrivninger 1. juli 2015	1.125.141	1.022.118
Årets opskrivning	199.210	132.080
Ændring i udskudt skat, opskrivning	-43.825	-29.057
	<u><b>1.280.526</b></u>	<u><b>1.125.141</b></u>
<b>6. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. juli 2015	-10.666	-623.094
Årets overførte overskud eller underskud	377.557	612.429
	<u><b>366.891</b></u>	<u><b>-10.665</b></u>
<b>7. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte for regnskabsåret	300.000	0
	<u><b>300.000</b></u>	<u><b>0</b></u>
<b>8. Hensættelser til udskudt skat</b>		
Hensættelser til udskudt skat 1. juli 2015	285.760	250.140
Udskudt skat af årets resultat	22.558	6.563
Regulering af udskudt skat opskrivningshenlæggelse	43.826	29.057
	<u><b>352.144</b></u>	<u><b>285.760</b></u>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	371.161	326.889
Omsætningsaktiver	-19.017	-41.129
	<u><b>352.144</b></u>	<u><b>285.760</b></u>

## Noter

---

### 9. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 30/6 2016</u>	<u>Gæld i alt 30/6 2015</u>
Gæld til realkreditinstitutter	<u>56.493</u>	<u>204.941</u>	<u>490.761</u>	<u>546.929</u>
	<b><u>56.493</u></b>	<b><u>204.941</u></b>	<b><u>490.761</u></b>	<b><u>546.929</u></b>

30/6 2016

30/6 2015

### 10. Selskabsskat

Skyldig selskabsskat 1. juli 2015			193.587	0
Beregnet selskabsskat for indeværende år			169.708	185.251
Rentetillæg			<u>0</u>	<u>8.336</u>
			<b><u>363.295</u></b>	<b><u>193.587</u></b>

### 11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 491 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2016 udgør 2.220 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.150 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

### 12. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har kautioneret som selvskyldnerkautionist for selskaberne Knud E. Dan A/S' og Ejendomsselskabet Lunikvej 40 ApS' bankgæld. Bankgælden udgør pr. 30. juni 2016 i alt 544 t.kr.

#### Operationel leasing

Selskabet har indgået leasingaftale med en restløbetid på 8 måneder vedrørende leasing af bil. Selskabet har ikke valgt at indregne leasingaktivet og forpligtelsen i balancen. Leasingforpligtelsen udgør i restperioden 17 t.kr eksklusiv et eventuelt køb af aktivet.